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Forslag: 
«Idretten skal se bredt på forenkling av hverdagen til idrettslagene, og gjøre klare prioriteringer slik at 
forenkling er blant de høyest prioriterte sakene i Norges Idrettsforbund (NIF), både administrativt og 
politisk i tingperioden. 
Idrettsstyret skal utrede og iverksette vesentlige tiltak for forenkling av hverdagen til idrettslagene i 
NIF. Arbeidet skal involvere idrettskretser, særforbund og idrettslag av ulik størrelse. 
Idrettsstyret skal presentere forslag til forenklinger av idrettslagshverdagen for ledermøtet 2024, slik at 
organisasjonen kan legge frem eventuelle forslag til idrettstinget i 2025 dersom noen av tiltakene krever 
tingbehandling. Idrettsstyret skal også legge frem en samlet oversikt for ledermøtet 2024 over hva som 
gjøres på området i dag, hvilke forenklinger som prioriteres til hvilken tid, og når de er estimert 
iverksatt. Forslag til forenkling som ikke krever tingbehandling skal iverksettes av de respektive 
organisasjonsledd så raskt som mulig og innen tinget 2025. Å forenkle hverdagen for idrettslag bør være 
sentralt for hele idrettsorganisasjonen også utover tingperioden.» 
 
 
Begrunnelse: 
Norges Motorsportforbund (NMF) er et forbund med 300 klubber, hvorav de aller fleste kan anses 
som små eller mellomstore idrettslag. Hvert år, i begynnelsen av november, inviterer NMF alle våre 
klubber til Motorsportskonferansen. En arena der vi informerer, diskuterer og gjør hverandre gode, 
deler erfaringer og avholder galla. Under motorsportskonferansen i november 2022 stilte våre 
klubber seg unisont bak følgende resolusjon: 
 
«Norsk idretts grunnfjell er idrettslagene. Forskjellen mellom idrettslagene med hensyn til størrelse og kompetanse er 
meget stor, men oppgave og ansvaret er likt uavhengig av størrelse. Mange av idrettslagene er i kategorien mindre 
idrettslag. Å drive idrettslag krever mye arbeid og mange av oppgavene krever mye tid og ressurser. Små idrettslag er 
ikke i stand til å få ut sitt fulle potensiale fordi norsk idrett legger for mange andre oppgaver til idretten enn selve det som 
er kjernen for idrettslagets virksomhet.» 
 
Som en oppfølging av dette har styret i NMF ved flere anledninger behandlet saken, og presenter her 
på vegne av alle våre klubber et forslag til Tinget 2023 i Norges Idrettsforbund. 
Hverdagen for idrettslagene i motorsporten er stort sett lik hverdagen i alle andre idrettslag. I tillegg 
til å legge til rette for selve aktiviteten er det en rekke andre oppgaver og utfordringer for 
idrettslagene. For å trekke frem noen eksempler dreier dette seg om antall personer idrettslaget er 
lovpålagt å ha i styret og andre funksjoner, rapportering til idrettsforbundet/særforbundet, ulike 
attest ordninger slik som politiattest og trenerattest, gjennomgang av innkomne e-poster og 
kommunikasjon (fra særforbund, NIF sentralt, idrettskretser, kommuner, samarbeidspartnere og 
andre) i tillegg til oppfølging av en rekke ulike strategier som presenteres fra NIF gjennom året. 
 
Alle de nevnte oppgavene er i seg selv viktige, og et resultat av tiden vi lever i. Samtidig er mange 
idrettslag nå i en situasjon der de ikke er i stand til å gjennomføre alt, og belastningen på de frivillige 
er flere steder uakseptabel. Idrettslagene trenger nå å sette på sin egen oksygenmaske før de kan 
hjelpe andre. De trenger å komme tilbake til kjernevirksomheten sin – å skape aktivitet. De trenger å 
frigjøre ressurser til å skaffe inntekter for å holde kostandene nede. De trenger å arbeide med 



kvalitet på de viktigste tingene, ikke kvantitet på de fleste områder. Og ikke minst, de trenger å få 
igjen gleden med å drive et idrettslag. Idrettslagene er beviselig en svært viktig del av det norske 
samfunnet, og vi trenger motiverte, engasjerte og kvalitetsbevisste idrettslag også i fremtiden. 
 
Norges Motorsportforbund påberoper oss ikke å ha alle svarene på disse utfordringene. Det er en 
rekke ulikheter og nyanser i idretten. Derfor ønsker vi at det iverksettes tiltak på flere områder, og at 
organisasjonsleddene gis en helhetlig oversikt på arbeidet som gjøres. Dette blir viktig for at man skal 
klare å prioritere tiltak i egen organisasjon. Ofte gjør organisasjonsleddene mye av det samme, og det 
skaper utfordringer på grasrota til tross for at det ligger gode intensjoner bak. Kommunikasjon er et 
eksempel på et slikt område. I tillegg er det et vesentlig poeng at både små og mellomstore idrettslag 
involveres i disse prosessene, slik at de som har skoen på kan ha reell påvirkningskraft på de endringene 
som gjøres. 
Noen relevante spørsmål å ta med seg i arbeidet: Kan være behov for å endre loven og kravene til antall 
roller i idrettslaget? Kan være en ide å se på den samlede kommunikasjonen som idrettslagene må 
forholde seg til? Er rapporteringen enkel og intuitiv? Er det noe rapportering vi kan kutte ned på? Er 
fellessystemene gode nok? Løsningen med «forenklet idrettslag» mener vi at ikke alene løser 
utfordringen, men for de aller minste idrettslagene er det en del av en god løsning. Vi håper disse 
spørsmålene vil reise nye spørsmål, utfordringer og gode drøftinger med idrettslagene, slik at det faktisk 
blir en enklere hverdag på grasrota. 
 
Forslaget innebærer ikke vesentlige kostnader for NIF sentralt, utover at det må settes av ressurser til 
å delta i dette arbeidet. Eventuelle forslag utvalget kommer frem til kan medføre kostnader, men det 
må idrettsstyret ta stilling til når rapporten foreligger. Den økonomiske gevinsten av en enklere 
hverdag i idrettslagene anses som svært positiv for det enkelte idrettslag, i tillegg til de 
mellommenneskelige ressursene som frigjøres. 
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